
 

発信日 2024年 2月 9日 

国際興業株式会社 総務部 広報課 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  

2024年 2月 9日 

国際興業株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：南 正人）は、２０２３年１２月２６日付ニュー

スリリース※にて、再生工事への取り組みをお知らせした「いすゞＢＵ０４」型路線バス車両（１９８０年式・

当社元３４９１号車）の工事が完成したことを受け、下記の日程にてお披露目することが決定いたしました。 

今後は、本車両を活用したイベントやバスツアーを随時開催して参ります。当時を知る皆様には懐かしく、若

い皆様にとっては逆に新鮮な、昭和から平成初期にかけての路線バスの雰囲気を感じて頂きたいと考えており

ます。 

※参考（２０２３年１２月２６日付ニュースリリース） 

・レトロバス「いすゞBU04」再生工事実施中のお知らせ https://www.kokusaikogyo.co.jp/files/topics/736_ext_01_0.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

昭和から平成の激動の時代を生きたバスが今蘇る！ 

レトロバス『いすゞBU04』のお披露目日程が決定致しました 

 

  

 

  

■お披露目日程について■  

◆２０２４年２月２２日（木） お披露目試乗会 

  ※ツアー形式で１回２０名様・全４回に分けて販売いたします。試乗がメインのツアーとなります。 

  ※専用ページにて２月１３日（火）１２：００より販売開始いたします。詳細は国際興業バスＨＰにて 

◆２０２４年２月２５日（日） 国際興業バスまつり 車両展示 

  ※本イベントでは写真撮影タイムはございません。 

  ※車内見学はできますが、混雑状況により入替制にて１回当たりの見学時間を制限させて頂きます。 

  ※イベントの詳細は、国際興業バスＨＰをご覧ください。 

◆２０２４年３月１２日（火） 撮影ツアー（企画中） 

  ※詳細については決定次第、国際興業バスＨＰにて発表いたします。 

  ※お披露目試乗会やバスまつりとは異なり、じっくりと撮影可能な時間を設定します。 

 

以降、随時バスツアー等を企画して参ります。 

 

 
※車両状態維持のため一般の貸切利用はお受け致しません。バスツアーへのご参加をお願い申し上げます。 

※冷房が使用できないため、６月～９月ごろのツアー設定は行いません。 

※営業所での見学はできません。イベント・ツアーのご利用をお願い致します。 

※営業所前等でのバスの“出待ち行為”は、周囲の交通の妨げになりますのでお止め下さい。 

※手段を問わずバスへの“追っかけ行為”は、大変危険を伴いますのでお止め下さい。 

https://www.kokusaikogyo.co.jp/files/topics/736_ext_01_0.pdf

